
Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace
pracoviště Hradec Králové, Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové - Pražské předměstí, 500 02

TEL: 495 514 804-5 FAX: IČO: 62731882 E-MAIL: hradec@kkivi.cz WEB: http://www.kkivi.cz

Vážená paní kolegyně, vážený pane kolego,
dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací akci č. 1-03-2-05, která je určena učitelům 1. stupně ZŠ, učitelům českého jazyka a cizích jazyků
2. stupně ZŠ a SŠ

Čeština jako druhý jazyk
• Termín a místo konání:

7. červen 2022, 9:00 - 16:00 hodin, Štefánikova 566, Hradec Králové
• Obsah: Seminář pomáhající dívat se na češtinu očima cizinců, tj. jako na cizí jazyk, je aktuálně zařazen pro pomoc pedagogům, kteří

v rámci adaptace učí ukrajinské žáky češtině. Mohou jej ale využít i učitelé cizinců z jiných zemí. Návody a podpůrné materiály, jak
s výukou češtiny jako učitel začít, i když jste češtinu pro cizince nikdy nevyučovali. Jak konkrétně postupovat, o jaké učebnice se při
výuce opřít, přehled renomovaných zdrojů. Součástí bude workshop a učitelská dílna, kde si pedagogové vyzkouší vedení vzorové lekce
češtiny jako druhého jazyka a tvorbu vlastních jazykových cvičení. Stručný vstup do problematiky výchovy vícejazyčných žáků obecně.
Jak jejich jazykový vývoj a výchovu v bilingvitě potažmo multilingvitě podpořit. Jak promyslet didaktický plán výuky češtiny jako cizího
jazyka pro danou věkovou kategorii žáků. Plán postupu ve výkladu jednotlivých gramatických témat. Jak žákům srozumitelně vysvětlit
gramatiku jmen či sloves. Lektorka má zkušenosti i z práce v uprchlických centrech.

• Lektor: Mgr. Anna Prožerina
• Garant programu: Mgr. Markéta Mrázková
• Účastnický poplatek: Účastnický poplatek ve výši 2 000 Kč bude uhrazen na základě vystavené faktury, která bude zaslána po

uskutečnění akce na e-mail školy. V případě jakýchkoliv specifických požadavků na platbu pište na email herman@kkivi.cz.
• Uzávěrka přihlášek: 01. červen 2022
• Držitelem akreditace je jiný subjekt.
• Poznámka: Program je realizován ve spolupráci se společností Mobilní planetárium z.ú., která je držitelem akreditace MŠMT Č.j.:

MSMT- 14483/2021-5-534 a vydavatelem osvědčení. .

Zařazení na akci nepotvrzujeme - pokud zájemci neobdrží další sdělení, je závazně počítáno s jejich účastí!

Závazná přihláška na vzdělávací akci číslo 1-03-2-05
Čeština jako druhý jazyk

Termín akce: 7. červen 2022

Jméno a příjmení, titul: Datum a místo narození:

Název školy (vč. PSČ): IČO školy: Telefon, E-mail:

Adresa bydliště (vč. PSČ): Telefon, E-mail:

Způsob platby: a) v hotovosti b) bankovní převod (předem) c) fakturace (předem)

• Pokud nevyplníte datum narození, riskujete, že nebude správně identifikována Vaše platba
• Potvrzujeme, že jsme se seznámili s platnými Podmínkami pro přihlašování a účast na vzdělávacích programech a souhlasíme s nimi. Bereme zejména na vědomí, že jsme v
případě neúčasti nebo zrušení přihlášky po uzávěrce povinni uhradit stanovený účastnický poplatek v plné výši.

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souhlas vedení školy (podpis, razítko): Podpis přihlášeného:


